Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Гурьевска»
Кемеровской области

ПРИКАЗ

	от    15.09.2022

	№   19

	О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

	На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников и   в соответствии с планом работы Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа на 2022-2023 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» с 28 сентября по 29 октября 2021 года по общеобразовательным предметам:
1.1. в очном формате - русский язык, география, литература, английский язык, история, право, экономика, обществознание, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК);
1.2. в онлайн формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия.
2. Установить конкретные даты  проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

1.
2. 27.09.22  – английский  язык
3. 29.09.22 – русский язык
4. 30.09.22 – физика
5. 03.10.22  -  литература
6. 06. 10.22 – история
7. 07.10.22 - химия
8. 11.10.22 - астрономия
9. 12.10.22 – МХК, право, экономика
10. 13.10.22 – география
11. 14.10.22.-  биология
12. 17 .10.22– технология
13. 19.10.22- физическая культура
14. 21.10.22 - математика
15. 25.10.22– обществознание
16. 27.10.22 - основы безопасности жизнедеятельности
17. 28.10.22 - информатика
18.
19. Для подготовки и проведения школьного этапа олимпиады назначить комиссию в следующем составе:
a. Алексеенко Н.А.., зам. директора по УВР;
b. Руджиева Л.М., руководитель МО начальных классов;
c. Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
d. Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла;
e. Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития.
20. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ учащихся. (Приложение 1).
21. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам школьного этапа. (Приложение 2).
22. Руководителям МО представить до 30.10.2022 г. зам. директора по УВР Алексеенко Н.А.. протоколы  предметных олимпиад с указанием Ф.И.О. победителей и призеров школьного этапа олимпиады, рекомендованных для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
23. Зам. директора по УВР Алексеенко Н.А.. обеспечить внесение результатов школьного этапа олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» до 01.11.2022г.
24. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» 				Г.Н. Егорова

С приказом ознакомлены:					Алексеенко Н.А.
	Руджиева Л.М.						Гугунова С.А.
	Медарова Н.В.						Колесникова Г.В.

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ № 5
 г. Гурьевска» от 15.09.2022 г. № 19

Состав жюри
для проверки работ учащихся на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

русский язык, литература
Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри;
Староста Г.Н., учитель русского языка и литературы;
Соколова О.Р.., учитель русского языка и литературы;
Блинова И.Б., учитель русского языка и литературы.

английский язык
Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри;
Сягло О.А., учитель английского языка;
Лисовец А.В.., учитель английского языка;
Власова А.В.., учитель английского языка.

история, обществознание, экономика, право
Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла, председатель жюри;
Агеева Ж.В., учитель обществознания, экономики, права;
Варшавчук М.В., учитель истории и обществознания;
Карачева Т.М., учитель истории и обществознания.

география
Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла, председатель жюри
Алексеенко Н.А., учитель географии;
Колесникова Г.В., учитель географии

ОБЖ
Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель жюри;
Шустова Т.И., учитель ОБЖ.

физическая культура
Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель жюри;
Валекжанина Т.В., учитель физической культуры;
Абдрашитов Н.В., учитель физической культуры.

технология
Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития, председатель жюри;
Почивалов Д.А., учитель технологии.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ № 5
 г. Гурьевска» от 15.09.2022 г. № 19

Состав апелляционной комиссии по предметам
на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

1. Алексеенко Н.А.., заместитель директора по УВР, председатель комиссии
2. Члены комиссии:
2.1. Руджиева Л.М., руководитель МО начальных классов;
2.2. Гугунова С.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
2.3. Медарова Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного и математического цикла;
2.4. Колесникова Г.В., руководитель МО учителей здоровьесбережения и творческого развития.